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Бонки миллим Точикистон

Хулоса оид ба лоихаи Дастурамал дар бораи санчиши дахлдори 
муштарй ва тахлили таъсири танзимкунй дойр ба он

Маркази миллии конунгузорй хамчун макоми ваколатдор лоихаи 

зикршуда ва тахлили таъсири танзимкунй дойр ба онро, ки аз чониби 
Бонки миллии Точикистон бори аввал пешниход гардидааст, мавриди 

баррасй карор дод.
Бо дарназардошти талаботи банди 19 Дастурамал оид ба 

гузаронидани тахлили таъсири танзимкунй дар Чумхурии Точикистон, ки 
бо карори Х,укумати Ч,умх,урии Точикистон аз 31 июли соли 2018, №355 

тасдик шудааст ва тахлили таъсири танзимкунии лоиха, ки аз чониби 
тахиякунанда пешниход шудааст, Маркази миллии конунгузорй хулосаи 

зеринро пешниход менамояд:
1.Тартиби гузаронидани тахлили таъсири танзимкунй аз чониби 

тахиякунанда -  Бонки миллии Точикистон риоя гардидааст.
2. Лоихаи мазкур ба субъектхои хисоботдихандае, ки дар моддаи 6 

Цонуни Ч,умхурии Точикистон “Дар бораи муковимат ба конунигардонй 

(расмикунонй)-н даромадхои бо рохи чиноят бадастоварда, маблаггузории 
терроризм ва маблаггузории пахнкунии силохи катли ом” аз 15 марти соли 

2023, № 1950 пешбинй шудаанд, татбик; мегардад.
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3. Дар бандхои 10, 11, 13, 15, 17, 27, 50 ва 56 лоиха ухдадорихо барои 

субъектной хисоботдиханда вобаста ба тахияи расмиёт ва к;оидахои 

дохилии санчиши дахлдори муштарй дар доираи барномахои назорати 

дохилй, таснифбандй намудани муштариёни худ аз руйи дарачди хавф, 

мушаххас ва санчиш намудани шахсияти муштарй ва молик-бенефетсиар 
хангоми ба рох мондани муносибатхои корй ё анчом додани амалиёти 
якдафъаина, мушаххас ва санчиш намудани шахсе, ки муштариро 
намояндагй менамояд, санчиши дурусти маълумоти пешниходнамудаи 

муштарй ва намояндаи у, татбик; намудани низоми идоракунии хафвхо, 

таъмини нигохдории маълумот ва хуччатхое, ки хангоми гузаронидани 
санчиши дахлдори муштарй дастрас шудааст, инчунин таъминоти моддй 
чихати гузаронидани санчиши дахлдори муштариён ба таври фосилавй 

пешбинй гардидааст.
4. Дар лоиха барои субъектхои хисоботдиханда махдудият вобаста ба, 

татбик; намудани чорахои содашудаи санчиши дахлдори муштарй ва ё 
истифодаи миёнаравон ё тарафхои сеюм дар гузаронидани санчиши мазкур 

хангоми мавчуд будани шубха ба к;онунигардонй (расмикунонй)-и 

даромадхои бо рохи чиноят бадастоварда, маблаггузории терроризм ва 

маблаггузории пахнкунии силохи к;атли ом ё чой доштани хавфи баланд, 

пешбинй шудааст.
5. Дар лоиха барои субъектхои хисоботдиханда ва низоми бучети 

Ч,умхурии Точикистон масрафхои беасос мушохида намегардад.
6. Лоихаи мазкур барои танзими санчиши дахлдори муштарй аз 

чониби мак;оми ваколатдори муковимат ба конунигардонй 

(расмикунонй)-и даромадхои бо рохи чиноят ба дастоварда, маблаггузории 
терорризм ва пахнкунии силохи ^атли ом мусоидат менамояд.
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